

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

JACAK

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Алтай

Принят Государственным Собранием – Эл Курултай Республики Алтай 19 декабря 2023 года

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 2 Закона РеспубликиАлтай от 28 марта 2014 года № 9-РЗ «О полномочиях органов государственной власти Республики Алтай в области ветеринарии и обращения с животными» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 110(116); 2015, № 128(134); 2020, № 173(179); 2021, № 188(194); 2022, № 196(202), № 202(208), № 204(210) следующие изменения:

- 1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
- «5) установление порядка организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев;»;
 - 2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
- «7) установление порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев и определение перечня мероприятий при осуществлении такой деятельности;»;
 - 3) дополнить пунктом 11.4 следующего содержания:
- «11.4) установление порядка содержания отловленных животных без владельцев в местах и пунктах временного содержания животных, не являющихся приютами для животных;».

Статья 2

Внести в статью 2 Закона Республики Алтай от 19 декабря 2014 года № 91-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Алтай отдельными государственными полномочиями Республики Алтай по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 119(125); 2016, № 134(140); 2017, № 145(151); 2020, № 174(180); 2022, № 204(210) следующие изменения:

- 1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
- «5) умерщвление животных без владельцев в случаях, установленных федеральным законодательством, а также животных, проявляющих немотивированную агрессивность, либо причинивших вред здоровью или жизни человека, либо не востребованных животных без владельцев физическими и юридическими лицами в местах и пунктах временного содержания животных, не являющихся приютами для животных, и утилизация их трупов;»;
 - 2) дополнить пунктом 7 следующего содержания:
- «7) содержание отловленных животных без владельцев в местах и пунктах временного содержания животных, не являющихся приютами для животных.».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Собрания —
Эл Курултай Республики Алтай
А.П. Кохоев



Глава Республики Алтай, Председатель Правительства Республики Алтай

О.Л. Хорохордин

г. Горно-Алтайск 22 декабря 2023 года № 119-Р3